MobilidadeUrbana

Mogi Mirim, 24 de junho de 2.025
Ão
Gabinete do prefeito
A/C - Sr?. Maria Helena Scudeler de Barros — Chefe de Gabinete

Levo para o conhecimento e demais providências de V.Sº. que a solicitação protocolada
nesta Prefeitura em nome dos nobres Vereadores Profº Cinoê Duzo, referente ao
Requerimento nº 311/25 solicitando implantação redutor velocidade em frente escola Delta
Nobre, rua José Mathias, Tucura, obteve o seguinte despacho:

A Secretaria de Mobilidade Urbana tem a informar ao Nobre Edil que
incluiremos em nosso coronograma de serviços o reforço na sinalização horizontal
do entorno da escola.

Sugerimos solicitar à Secretaria de Obras e Habitação Popular uma análise
quanto à possibilidade de implantação de valetas para escoamento de águas
pluviais, o que, além de sua função natural, poderia também mitigar os problemas
elencados.

Sem mais

Atenciosamente io da Cunha Claro
Coordenador de Secretaria

Paulo Tafso de Souza
Secretário de Mobilidade Urbana

R. Dr. Arthur Cândido de Almeida, 110 - Nova Mogi

Tel (19) 3804 2185/3806 1184